in nomen Jesu a Joanne virtute doctrinae Joannis, qua omnes baptismum petentes ad mox venturum Meliam allegabat & fide amplectendum obligabant, olim iam baptizatos, teneri, ut fidem in Iesum Nazarenum cum reliquis disciplinae Christianae praecepsit, ut primum haec audiante recipiant, Ephesios istos quoque vim Paulinae orationis inter audiendum percepisse, & confundum suum quocunque modo manifestasse, id quod, quoniam ex subsequente impulsione mannum Paulina colligi poterat, Lucas bievitati studens dicitur verbis commemo-
rare nolebat: tunc omnia plana sunt, &
Pauli verbis & factis & Lucae narrationi ele-
gantia debita & accuratio mira conflat.

tamquam ex Sione, doctrina Joannis, Christi & Apostolorum vera, sana & genuina, posteaquam inde a multorum retro seculorum cursu de manibus multorum illotis, qui, velut doctores, illam improvide & negligentes lucem Scripturae traharant, & aliis ita tradiderant, ingentem squalorem attraxerat, per Lutheri divinitus excitati ministerium ab illo squalore purgata, & nativo suo splendori atque puritati redditia, exiens per totum Christianum orbem percrebuit, atque apud omnes, qui veritatem & lucem caelestem amarent, cum insigni provinciarum emolumento & verae sapientiae ac eruditionis solidioris incremento, sedem hactenus inconcussam nec porro amovendam fixit; recte profecto augurari posse mihi videor, me Tibi de Templo huius Academiae, in quo olim ignea vox Saxonici Joannis, Lutherum dico, per plures annos personuit, & auditores aequae futilibus Papisticis, ac Pharisaeorum erant, traditionibus unice intentos ad *perducere* Joanneam, h. e. ad veram & vivam fidem ex solis Scripturae fontibus hauriendam & in Jesu Christo Propitiatore unice reponendam atque in vitae emendatae fructibus dignis lucentem evocabat, iam solemnissime post calamitates bellicas inaugurando ovanti, ad laetitiam Tuam quodammodo augendam, gratius munusculum cum hac epistola mittere non potuisse, quam tale, quod orthodoxae doctrinae Ecclesiae nostrae Evangelico-Lutheranae stabilienda dicatum esset. Etenim vel ipse Lutherus, etsi Augustini auctoritate hinc inde nonnunquam ultra limites ex infirmitate quadam abruptus fuerit, ut v. c. in loco Act. XIX. 5. interpretando factum, tamen ceteroquin in doctrina de Baptismo adeo rectum, genuinum, imo divinum sensum, doctrinaeque Jo. & Christi conformem e Scripturis imbiberat, ut statim

D 2

vide-

videret, homines suae aetatis, quantumvis a vero tramine aberrassent, tamen ideo non rebaptizandos, sed tantum ignis & Spiritus baptismo tingendos, h. e. e Scripturis meliora edocendos atque ad haec amplectenda fervido spiritu admonendos esse. Similiter vim & efficaciam & scopum genuinum baptismi inter Christianos ex Dei instituto vigentis adeo probe callebat, ut per hunc baptismum omnes Christianos aequem obligari clamaret ad suscipiendum in vita sancta, pura & casta sacerdotium illud spirituale, quod Scr. f. Christianis commendat, indeque argueret, non nisi in contumeliam baptismi vergere & hypocrisim detestandam Ecclesiae Christi inferre, quod vota monastica ex Jure Canonico recentiori in Papatu vim novi cuiusdam baptismi habere, imo Dei baptismum virtute sua & efficacia longe superare credantur. Haec igitur & talia considerans, quid Tibi VIR S. R. & Academiae universae Tecum ovanti, hoc tempore gratius, dignius & accommodatius exoptem, quam, ut Deo volente & annuente ideoque a me precibus piis implorato, Solennitas hodierni diei, quo Templum Vestrum Academicum restitutum, exornatum, consecratum videtis, Vobis sit pignus & arrhabo amoris divini, unde coniiciatis, Deum Spiritu suo & Clementia sua ita Vobis ad finem usque seculi affuturum, ut doctrina Joannis Baptiste, Christi & Apostolorum invicem quippe consentiens, & in Lutheri doctrina reviviscens, nunquam non intentata, incorrupta, irretardata in Vesta Academia & Vestro Templo resonet, omniumque, tum Doctorum, tum auditorum, mentes ita afficiat, ut, praeter animorum salutem inde vel maxime exspectandam, omnium quoque scientiarum florem ad normam Spiritus & Veritatis apud